UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 22/PGDĐT- THCS
V/v tăng cường công tác quản lý

và sử dụng thiết bị dạy học.

	   Phong Điền, ngày  16   tháng  01 năm 2015

Kính gửi : - Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 86/SGDĐT-KHTC ngày 12/01/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác quản lý và sử dụng thiết bị dạy học, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị  triển khai và thực hiện một công việc sau :
1. Trong công tác quản lý cơ sở vật chất và trang thiết bị dạy học cần thực hiện tốt 06 nội dung:

a) Nhà trường phải có hệ thống sổ sách, lịch, biểu phản ảnh và minh chứng việc quản lý, tần suất sử dụng thiết bị dạy học theo tuần, tháng, học kỳ, năm học.

b) Sắp xếp, phân loại thiết bị dạy học theo khối lớp, theo học kỳ đảm bảo nguyên tắc “ dễ tìm, dễ thấy, dễ lấy “.

c) Có nội quy sử dụng ở tất cả các phòng bộ môn.
d) Có kế hoạch cụ thể về công tác sử dụng thiết bị dạy học ( căn cứ vào nội dung phân phối chương trình để lập kế hoạch).

e) Có cơ chế trách nhiệm rõ ràng giữa giao nhận thiết bị trong quá trình sử dụng.

g) Có kế hoạch bảo quản, sửa chữa, thanh lý tài sản.

2. Việc quản lý và sử dụng thiết bị dạy học theo đúng các quy định hiện hành ( Phòng gửi kèm theo các biểu mẫu để các trường tham khảo trong tổ chức thực hiện).
Nhận được Công văn này, đề nghị hiệu trưởng các trường quán triệt đến tất cả giáo viên và viên chức làm công tác thiết bị của đơn vị mình. Sở và Phòng Giáo dục - Đào tạo sẽ đi kiểm tra việc triển khai của các trường từ ngày 25/1/2015.

Nơi nhận:

         KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                                                PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT, CM.

                                                                                                    Nguyễn Quang Thận